



BOG

FUGLEPIGEN VEGA (/BOEGER/FUGLEPIGEN-VEGA)

Af Kristina Stoltz (/forfattere/kristina-stoltz) (2022)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

Log ind (/user/login?destination=/boeger/fuglepiigen-vega) for at anmelde

(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A27618545&FRAGMENT=CONTENT)

Fortræffelig højt læsningsbog om ensomhed, fantasi og mod.

Tegningerne er fortryllende og farverige og fanger læseren ind i fortællingen.

TAGS:

FANTASI (/TAXONOMY/TERM/2990) FASTELAVN (/TAXONOMY/TERM/3034)
FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597) UDKLÆDNING (/TAXONOMY/TERM/10906)
SKILSMISSE (/TAXONOMY/TERM/9558) FOR HØJTLÆSNING (/TAXONOMY/TERM/24855)
BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545) FOR 6 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24809)
FOR 7 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24811) FOR 7 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24811)
FOR 8 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24813) FOR 9 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24814)

ANMELDELSE



06 jul.22

(/users/line-
hoffgaard)

Af Line Hoffgaard (/users/line-hoffgaard)

Skribent

Magisk og fortræffelig højt læsningsbog om ensomhed, fantasi og mod. Nana Torps tegninger af Vega og hendes verden er fortryllende, farverige og fanger fra første øjeblik læseren ind i fortællingen.

'Fuglepiigen Vega' er en helt igennem skøn og rørende fortælling om en piges ensomhed og om mobning og fantasiens helbredende kraft. Bogen er fra 2008 og er nu kommet i 2. oplag og hurra for det, for den har meget på hjerte og er en fornøjelse at læse sammen med børn.

Vega bor alene sammen med sin mor. Det er snart fastelavn, men Vega har ikke lyst til at klæde sig ud. Til sidste års fastelavn flyttede hendes far, og mor fik ikke købt et flot kostume til hende. Så Vega endte med gå i skole med en påmalet klommenæse, og de andre grinede af hende.

I lejligheden under Vega bor Else, som engang var en berømt linedanserinde i et cirkus. Vega elsker at høre Else fortælle historier og denne dag fortæller Else om den spanske dreng Alfonso, som var dværg og blev drillet på grund af sin højde. Alfonso elskede fugle og drømte om at kunne flyve, så han samlede på fjer og en dag syede hans mor en fugledragt til ham, som han endte med at optræde i som flyvende stjerne i cirkus.

Else har stadig Alfonsos fugledragt, og Vega får lov at låne den. Om natten flyver hun hen over byens tage og ser et cirkustelt. Det hedder "Cirkus Vega" og publikum venter på at se Vega flyve. Men så vågner hun og skal afsted til fastelavn i klassen. Vega er lige ved at græde, da det bliver hendes tur til at præsentere sit kostume, men så kommer hun i tanke om drømmen og spreder sine vinger. Vega flyver!

Historien fortælles i fem kapitler og berører på diskret vis temaer om mobning og ensomhed. Man mærker Vegas tristhed over familiens splittelse og over at hun føler sig ensom i skolen. Ved egen kraft og gennem fantasien finder Vega sit mod.

Vekslingen mellem hel- og dobbeltsidede illustrationer, små detaljer hist og pist og midtvejs "historien i historien" om Alfonso fortalt som tegneseriefølgeton skaber tilsammen en levende og flot billedside.

Bliver børnene glade for Vega, så findes der også 'Vega rejser ud i verden'.